
 

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
 

  Estado do Paraná. 

  
 

DECRETO nº 126/2025 
 

EMENTA: Nomeia Funcionário em Cargo em 
Comissão e dá outras providências 

 

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. 
Manoel Salvador, no uso de suas atribuições legais 
contidas em Lei; 

 
 

DECRETA: 

 

                              Art.  1º - Nomear em 09/06/2025, a Srt. Edivania 
Lemkuhll Blasius portadora do RG 11.069.404-0 SSP/PR, e inscrito no CPF 
nº 094.492.189-27 para exercer o cargo de Chefe de Divisão de Enfermagem 
– Departamento Municipal de Saúde - Simbologia CC 12   

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
   Art.  3 º - Revogam-se as disposições em contrário. 

    
Paço Municipal Hélio Mathias, aos nove dias do mês de 

junho do ano de dois mil e vinte e cinco. 
                                                   
 

 

 

 

 

MANOEL SALVADOR 

PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPUÃ 

 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

1

Arapuã, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025  Edição Nº:  1069

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/06/2025 às 21:58:55

                               1 / 3



 

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
 

  Estado do Paraná. 

  
 

 
 

DECRETO nº 127/2025 
 

EMENTA: Nomeia Funcionário em Cargo em 
Comissão e dá outras providências 

 

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. 
Manoel Salvador, no uso de suas atribuições legais 
contidas em Lei; 

 
 

DECRETA: 

 

                              Art.  1º - Nomear em 09/06/2025, A Sra. Larissa Maria 
Knupp da Luz, portadora do RG 14.009.994-5 SSP/PR, e inscrita no CPF nº 
094.606.879-89 para exercer o cargo de Chefe de Divisão Epidemiológica – 
Departamento Municipal de Saúde - Simbologia CC 12   
 

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

   Art.  3 º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

     
Paço Municipal Hélio Mathias, aos nove dias do mês de 

junho do ano de dois mil e vinte e cinco.                                                   
 

 

 

MANOEL SALVADOR 

PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPUÃ 

 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

2

Arapuã, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025  Edição Nº:  1069

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/06/2025 às 21:58:55

                               2 / 3



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
 

Estado do Paraná 

 
 

 
 

RUA PRESIDENTE CAFÉ FILHO, 1.410 – TEL. 43-3444-1230- CEP. 86884000 - CENTRO - ARAPUÃ-PR 
  

PORTARIA Nº 74/2025 

 

 

 
SÚMULA: Nomeia Coordenador da Unidade de Controle 

Interno e dá outras providências. 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPUÃ, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso das atribuições de seu cargo e com fundamento na legislação vigente, 

 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear a Senhora BEATRIZ CRISTINA CANESTRI DA COSTA, brasileira, 

residente e domiciliada neste Município de Arapuã – Pr, registrada na matrícula funcional nº 

8461, para o cargo de Coordenador da Unidade de Controle Interno do Município de Arapuã (PR). 

Parágrafo único. Para a remuneração da servidora pelo exercício do cargo, fica estabelecido o 

percentual de 90% do vencimento inicial do cargo de advogado do Município. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as demais disposições 

em contrário, especialmente a Portaria nº 09/2018. 

 

 

Paço Municipal Hélio Mathias, Gabinete do Prefeito, aos nove dias do mês de junho do ano 

dois mil e vinte e cinco (09/06/2025). 

 
 
 
 

MANOEL SALVADOR 

Prefeito Municipal 

 

 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

3

Arapuã, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025  Edição Nº:  1069

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/06/2025 às 21:58:55

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2025-06-09T21:58:55-0300




